АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29 июля 2016 года              с. Новосысоевка                          № 135 – НПА

«О внесении изменений в постановление администрации от 23.07.2010 года № 79-НПА  ««Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе  или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

            В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Федеральным законом от 1 декабря 2014 года N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов",  в целях приведения административных регламентов в соответствие с действующим законодательством об обеспечении условий для доступности для инвалидов муниципальных услуг,  руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения, администрация Новосысоевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в текст постановления следующие изменения:
- в преамбуле и по тексту название административного регламента изложить в следующей редакции: «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»;
- в пункте 2 слова «Яковлевского муниципального района» заменить словами «Новосысоевского сельского поселения», слово «органе» заменить словом «издании»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции: «Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования».
          2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе  или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» администрацией Новосысоевского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
      1) Название административного регламента по тексту изложить в следующей редакции: «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»;
     2) пункт 1.2 глава 1 дополнить подпунктом следующего содержания:
« - Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона  от 01 декабря 2014 года N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов)";
      3) В пункте 1.3 слово «ведущий» исключить;
      4) название главы 2 изменить с «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» на «Стандарт предоставления муниципальной услуги»;
      5) раздел 2 пункт 2.1  слова « Яковлевского муниципального района http://mo.primorsky.ru/yakovlevsky/» заменить словами «Новосысоевского сельского поселения novosysoevskoe.ru»;
      6) раздел 2 пункт 2.1.4 слова «Яковлевского муниципального района» заменить словами «Новосысоевского сельского поселения»;
      7) раздел 2 пункт 22 слова «Яковлевского муниципального района» заменить словами «Новосысоевского сельского поселения»;
      8) раздел 2 пункт 2.6 дополнить подпунктом   следующего содержания:
«-  Требования  к обеспечению доступности получения муниципальной услуги  для инвалидов:
Администрация МКУКС КДЦ обеспечивает условия для беспрепятственного доступа к  зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом (при наличии), средствами связи и информации;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для  обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и разместить информацию об административном регламенте на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	 Глава

	А.В. Лутченко

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи